Livro n.º :
 1

Página n.º :
1

Agrupamento de Escolas Gil Eanes

Escola Secundária Gil Eanes

 ATA N.º

Reunião ordinária do Conselho Geral

 realizada em 13 de fevereiro de 2012.

------- Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e doze-------------------------------

------- ABERTURA DA REUNIÃO: -Verificando-se a presença da maioria dos

membros eleitos para o Conselho Geral, o Senhor  Presidente declarou aberta a

reunião pelas dezoito horas e trinta minutos.-------------------------------------------------

------- APROVAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR: -não houve atas para aprovar

-------  ORDEM DE TRABALHOS: Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e

doze, no Auditório Professor António Freitas da Escola Secundária Gil Eanes, pelas

dezoito horas e trinta minutos,  compareceram perante Paulo Alexandre da Silva

Cabrita Grade,  Presidente do Conselho Geral Transitório do Agrupamento de

Escolas Gil Eanes com a finalidade de nos termos dos dos artº 11, 12, 13 e 14º do

Decreto-Lei nº 75/2008 de 22 de abril e dos artigos número 6º , 7º e 8º do

Regulamento Interno do Agrupamento  tratarem a seguinte ordem de trabalhos:-------

PONTO UM – Tomada de posse dos Conselheiros eleitos-------------------------------

PONTO DOIS – Escolha dos três representantes da comunidade local.------------------

Iniciada a reunião, e depois de breves apresentações dos presentes, deu-se inicio ao

cumprimento da ordem de trabalhos. Foram empossados todos os representantes do

pessoal docente, do pessoal não docente foi empossada Ana Maria O. C. Bengala,

dos encarregados de educação foram empossados Cristina Luisa Marreiros e Clara

Rato, dos alunos Maria de Lurdes Gamito e Adam Ferreira, dos representantes do

Municipio Jorge Serpa da Câmara Municipal de Lagos e José A. Nunes da Junta de

Freguesia de Santa Maria. ----------------------------------------------------------------------

Depois de os elementos presentes constituintes terem tomado posse procedeu-se à

escolha das três entidades a integrarem o Conselho Geral. Foram escolhidas as

1

2           .

(Continuação da ata N.º 1  )

Livro n.º :   1
Página n.º :

entidades Santa Casa Misericórdia, Instituto de Emprego e Formação Profissional e

Centro de Saúde de Lagos. ---------------------------------------------------------------------

--

E nada mais havendo a tratar, pelas vinte horas  foi encerrada a reunião da qual se

lavrou a presente ata que, depois de lida e aprovada, irá ser assinada por mim Paulo

Grade que a secretariei e pelo Presidente do Conselho GeralTransitório que a

presidiu.

    O Secretário O Secretário

    ____________________ ____________________

Visto em  _______/______/______

O Presidente

_________________________

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------